
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

ORIGINALE

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 2, 
DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.

n.  29
del  11/05/2022

L'anno duemilaventidue, addì undici del mese di maggio alle ore 18.15 nella sala delle adunanze 
della Casa comunale, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale nelle persone 
dei Signori:

9 4Totale n.

Presente Assente Presente Assente

XFILIZIU Giovanni 1 

XCOSSU Antonio Andrea 2 

XDETTORI Roberto 3 

MUNDULA Alessandro 4 X

SERRA Anna 5 X

XMAXIA Sofia 6 

XPORCU Michelangelo 7 

XTRUDDAIU Alessandro 8 

XSINI Marco 9 

PIGA Maria Paola 10 X

XPEIGHINU Francesca 11 

XSANNA Giovanni Antonio 12 

TEDDE Giulio Augusto 13 X

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Antonio Mastinu, con  le funzioni di cui all’art. 97, comma 4, 
lett. a) del Decreto Legislativo n. 267/2000, presente in sede.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita l’introduzione del Sindaco; 
 
Udita l’esposizione della Dott.ssa Miriam Milia in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 

Premesso che: 
o con deliberazione n. 40 del 28.07.2021 il Consiglio comunale ha approvato il DUP – 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

o con deliberazione n. 17 del 09.04.2022 il Consiglio comunale ha approvato la nota di 
aggiornamento al DUP – Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

o con deliberazione n. 18 del 09.04.2022 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2022-2024 con i relativi allegati; 

Atteso che con propria precedente deliberazione assunta in data odierna ed immediatamente 
eseguibile è stato approvato il rendiconto della gestione 2021; 
 
Richiamato il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale 
individua la costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di 
amministrazione e disciplina i relativi utilizzi; 
 
Dato atto che in data odierna, con propria deliberazione avente ad oggetto “Riconoscimento 
debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194, comma 1 lett. e) del D.lgs. 18 agosto 2000, N. 267”, il 
Consiglio ha provveduto al riconoscimento del debito fuori bilancio derivante condanna del 
Comune di Perfugas al pagamento delle spese di giudizio e consulenza tecnica d’ufficio allo 
stato attuale riconoscibili per € 9.449,78 ed € 763,82 oltre alle spese di registrazione dovute 
all’Agenzia delle Entrate di € 14.642,00; 
 
Ritenuto necessario procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione al bilancio 
dell’esercizio 2022 ai fini dell’assolvimento degli obblighi derivanti dalla suddetta deliberazione; 

Accertato quindi che allo stato attuale l’importo da applicare ammonta ad € 24.855,60 e che la 
somma necessaria è stata vincolata formalmente dall’Ente nel risultato di amministrazione; 

Attesa inoltre: 

- la richiesta del responsabile del settore amministrativo prot. n. 2944 per l’applicazione 
dell’avanzo accantonato nel Fondo indennità di fine mandato per € 7.535,01; 

- la richiesta del responsabile del settore socio assistenziale prot. n. 3344 per l’applicazione 
dell’avanzo vincolato relativo ai Piani personalizzati di sostegno L.R. 162/1998 per € 23.611,09; 
 
Dato atto che nel corso dell’esercizio 2022 è stato applicato al bilancio di previsione un avanzo 
vincolato di € 259.966,50, per cui rimane da applicare un avanzo residuo di € 4.028.134,31 così 
composto: 
 
 

Descrizione 
Avanzo 

accertato 
Avanzo 

applicato 
Avanzo da 

applicare 

Fondi accantonati 1.270.526 ,2

0 

  1.270.526 ,20 



 

Fondi vincolati 2.814.278 ,87 259.966 ,50 2.554.312 ,37 

Fondi destinati 14.671 ,94   14.671 ,94 

Fondi liberi 188.623 ,80   188.623 ,80 

TOTALE 4.288.100 ,81 259.966 ,50 4.028.134 ,31 

 
Atteso che l’art. 193, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, prevede che gli enti rispettino durante la 
gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo i principi 
dettati dall’ordinamento finanziario e contabile; 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n, 64 del 28.12.2017; 
 
 
Con  votazione favorevole unanime, espressa in forma palese per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 

 
 
 
di applicare al bilancio di previsione finanziario, esercizio 2022, ai sensi dell’art. 187, comma 2, 
del d.Lgs. n. 267/2000, l’avanzo di amministrazione risultante dall’approvazione del rendiconto 
dell’esercizio 2020, come di seguito specificato: 

• Fondi vincolati       Euro 24.855,60 

• Fondi accantonati       Euro 7.535,01 
 

 

di dare atto che, sulla base di quanto disposto al precedente punto, l’avanzo di amministrazione 
residuo risulta così composto: 
 



 

Descrizione 
Avanzo 

accertato 
Avanzo 

applicato 
Avanzo da 

applicare 

Fondi accantonati 1.270.526 ,2

0 

7.535 ,01 1.262.991 ,19 

Fondi vincolati 2.814.278 ,87 308.433 ,19 2.505.845 ,68 

Fondi destinati 14.671 ,94   14.671 ,94 

Fondi liberi 188.623 ,80   188.623 ,80 

TOTALE 4.288.100 ,81 315.968 ,20      3.972.132 ,61 

 
 

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 le variazioni di competenza e di 
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli 
allegati di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 
 

ENTRATA 

Capitolo Denominazione  Variazioni in + Variazioni in – 

2 Avanzo di amministrazione vincolato 48.466 ,69   

4 Avanzo di amministrazione accantonato 7.535 ,01   

TOTALE VARIAZIONI ENTRATE 56.001 ,70  , 

 

 

SPESA 

Capitolo Denominazione  Variazioni in – Variazioni in + 

15501 Spese legali espropri   10.213 ,60 

1777 Spese registrazione atti   14.642 ,00 

200 Indennità al sindaco   7.028 ,00 

502 Imposte e tasse pagamento irap   507 .01 

24610 Piani personalizzati a sostegno di persone 

con handicap l.r. 162/98 

  23.611 ,09 

TOTALE VARIAZIONI SPESE  , 56.001 ,70 

 

 
 
di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. 
n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega quale parte integrante e sostanziale. 
 
 
Inoltre, considerata l’urgenza di dare esecuzione all’attività programmata, con successiva 

votazione favorevole e unanime, espressa in modo palese per alzata di mano, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 



 

T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

 

Si dà atto che la presenza,  l’identità personale dei componenti e l’esito della votazione, sono 
stati accertati dal Segretario Comunale, presente in sede. 
 

 



Delibera della C.C. 
n. 29 del 11/05/2022

Provincia di Sassari

COMUNE DI PERFUGAS

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, 
COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.

Deliberazione del C.C. n. 29 del 11/05/2022

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giovanni Filiziu Dr. Antonio Mastinu

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



Deliberazione del C.C. n. 29 del 11/05/2022

COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 
175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE.

ORIGINALE

Pareri di cui all'art. 49 comma 1, come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla 
legge 213/2012 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti responsabili hanno espresso i pareri di 
cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Settore esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Perfugas, 06/05/2022 Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

F.to Miriam Milia

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Settore Finanziario, attesta che: 
Ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e per 
quanto riguarda la regolarità contabile esprime parere favorevole sulla proposta in oggetto.               

Perfugas, 06/05/2022   Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to  Miriam Milia 



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera PROV 5 P del 05/05/2022 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI PERFUGAS

PROVINCIA DI SASSARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

106.640,07 0,00 0,00 106.640,07

667.361,89 0,00 0,00 667.361,89

259.966,50 56.001,70 0,00 315.968,20

Fondo iniziale di cassa 3.495.021,84 0,00 0,00 3.495.021,84

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

3.310.336,77

7.495.392,310,0056.001,70

0,00 0,00 12.950.124,66

3.310.336,77

7.439.390,61

12.950.124,66

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera P del 05/05/2022 n. PROV 5  

COMUNE DI PERFUGAS

PROVINCIA DI SASSARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.638,25

49.427,74

58.593,33

7.535,01

7.535,01

0,00

0,00

9.638,25

56.962,75

66.128,34

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 58.593,33

49.427,74 7.535,01

7.535,01

0,00

0,00

56.962,75

66.128,34

9.638,25 9.638,25

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

71.807,29

154.755,13

213.851,28

14.642,00

14.642,00

0,00

0,00

71.807,29

169.397,13

228.493,28

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.104.273,73

1.032.200,43 14.642,00

14.642,00

0,00

0,00

1.046.842,43

1.118.915,73

85.229,75 85.229,75

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.266.140,43

1.922.971,43 22.177,01

22.177,01

0,00

0,00

1.945.148,44

2.288.317,44

475.481,32 475.481,32

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.858,67

100,00

100,00

10.213,60

10.213,60

0,00

0,00

2.858,67

10.313,60

10.313,60

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 242.974,95

100,00 10.213,60

10.213,60

0,00

0,00

10.313,60

253.188,55

245.733,62 245.733,62

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 598.854,95

355.950,00 10.213,60

10.213,60

0,00

0,00

366.163,60

609.068,55

245.763,62 245.763,62

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

79.086,44

663.056,76

720.738,10

23.611,09

23.611,09

0,00

0,00

79.086,44

686.667,85

744.349,19

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 736.402,66

671.056,76 23.611,09

23.611,09

0,00

0,00

694.667,85

760.013,75

87.452,99 87.452,99

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.135.865,55

1.060.095,70 23.611,09

23.611,09

0,00

0,00

1.083.706,79

1.159.476,64

102.435,45 102.435,45

1.876.681,41

7.495.392,31

8.876.655,98

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,0056.001,70

56.001,70 0,00

1.876.681,41

7.439.390,61

8.820.654,28

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



COMUNE DI PERFUGAS
PROVINCIA DI SASSARI

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2022 - ATTO PROV 5 - VARIAZIONI 
DEFINITIVE E PROVVISORIE 

56.001,700,000,000,000,0056.001,70

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

56.001,700,000,000,000,000,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

56.001,70

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 105/05/2022 - M.MILIA



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 3.495.021,84

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 

precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 56.001,70 0,00 0,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e 

prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -56.001,70 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 

spese correnti 
(2)

(+) 56.001,70  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 

spese di investimento
 (2)

(+) 0,00  -  -

COMUNE DI PERFUGAS PROVINCIA DI SASSARI

EQUILIBRI DI BILANCIO AL 05/05/2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
(3)

Variazione  - ATTO P / PROV 5 / 05/05/2022



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 

conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 

attività finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali
 (4)

:

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE



Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di 

spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 

investimenti plurien.
0,00 0,00

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.04.00.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio 

è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione 

presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti 

e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del 

rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti 

imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di 

parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 

fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.02.00.00.000.

56.001,70

-56.001,70

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 

con codifica E.4.02.06.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.



COMUNE DI PERFUGAS
PROVINCIA DI SASSARI

ESERCIZIO 2022  ANNO 2022 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : PROV 5 DEL  05/05/2022
E 2 0 2022 0.0000.00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 48.466,69

E 4 0 2022 0.0000.00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCANTONATO 7.535,01

TOTALE ENTRATA 56.001,70

U 200 0 2022 01.01.1.03 INDENNITA' AL SINDACO 7.028,00

U 502 0 2022 01.01.1.02 IMPOSTE E TASSE PER PAGAMENTO IRAP 507,01

U 1777 0 2022 01.11.1.03 SPESE REGISTRAZIONE ATTI 14.642,00

U 15501 0 2022 08.01.1.03 SPESE LEGALI ESPROPRI 10.213,60

U 24610 0 2022 12.02.1.04 PIANI PERSONALIZZATI A SOSTEGNO DI PERSONE CON HANDICAP L.R. 162/98* 23.611,09

TOTALE USCITA 56.001,70

Pag. 105/05/2022 - M.MILIA


